مارسل لوگوست دیولافوا (۱۸۴۳-۱۹۲۰ م) که مهندس راه و ساختمان و باستان‌شناس بود به همراه همسر خود، ژان پل هانریت یا مادام ژان دیولافوا (۱۸۱۵-۱۹۱۶ م) از سوی دولت فرانسه برای انجام کاوش‌های باستان‌شناسی سه بار به ایران سفر کردند. اولین مسافرت آنها در سال ۱۸۸۱ م / ۱۲۹۹ ه. ق. به بنادر جنوبی ایران صورت گرفت. مادام دیولافوا مطالعات و مشاهدات اجتماعی و یافته‌های باستان‌شناسی خود را به صورت یادداشت‌هایی روزانه جمع‌آوری نمود که در دو کتاب جداگانه انتشار یافته است.^۲

نکته قابل ذکر دیگر در مورد نوشته‌های حاج سیاح اینست که او یادداشت‌هایش را در طول سفر می‌نگاشته نه مدتها پس از آن، و بارها نیز در همین حالت، شناخته شده است که مرد مهمی است و آدم نامداری خواهد شد.